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Besvarelse af spørgsmål nr. 395 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 395 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 27. november 
2023. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF). 
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Spørgsmål nr. 395 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren kommentere artiklen »14-årig stak af fra bosted 
- overfaldt tilfældig mand i storcenter« på bt.dk, den 26. 
november 2023, herunder sætningen: »Han var lige stukket af 
fra sit bosted, da han valgte at overfalde en tilfældig mand i 
Kolding Storcenter«, vil ministeren på baggrund heraf oplyse 
nationalitet og opholdsgrundlag for den pågældende 
gerningsperson samt redegøre for, hvilke konsekvenser 
overfaldet får henset til at han er under den kriminelle lavalder, 
herunder for om sagen indbringes for 
Ungdomskriminalitetsnævnet?” 

 
Svar: 
 
1. Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 
fra Sydøstjyllands Politi. Sydøstjyllands Politi har oplyst, at 
politikredsen den 24. november 2023 modtog en anmeldelse om 
vold begået i Kolding Storcenter. Politikredsen sendte på 
baggrund af anmeldelsen en patrulje til stedet, som 
konstaterede, at den formodede gerningsperson var under den 
kriminelle lavalder. Der er på nuværende tidspunkt ikke taget 
stilling til det videre forløb i sagen, herunder om sagen skal 
indbringes for Ungdomskriminalitetsnævnet.” 

 
2. Justitsministeriet er af principielle grunde meget tilbageholdende med at 
indhente og udlevere oplysninger om mistænkte, herunder om personer 
under den kriminelle lavalder. Det skyldes, at styrken af en mistanke kan 
variere meget fra sag til sag, hvilket ofte ikke vil være afspejlet i 
enkeltstående oplysninger om, at en person har været under mistanke.  
 
På den baggrund finder jeg ikke grundlag for at indhente oplysninger om 
mistænkte fra Rigspolitiet for at oversende oplysningerne til Udlændinge- 
og Integrationsministeriet med henblik på at anmode om en udtalelse 
vedrørende mistænktes nationalitet og opholdsgrundlag mv. 
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